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ŚWIĘTO SERCA JEZUSOWEGO. 
ŚWIATOWY DZIEŃ MODLITWY 
O UŚWIĘCENIE KAPŁANÓW

W 1995 roku papież Jan Paweł II ogłosił święto Serca Jezu-
sowego, światowym dniem modlitwy o uświęcenie kapłanów. 
Kongregacja Kleru podkreśliła w tym roku, w liście skierowa-
nym do wszystkich kapłanów, że modlitwa ma pierwszeństwo 
przed wszelką aktywnością duszpasterską, gdyż owoce pracy 
duszpasterskiej zależą od ducha modlitwy duszpasterzy. A oto 
wyjątki z tego listu:

„W uroczystość Najświętszego Serca Jezusowego koncen-
trujemy naszą wewnętrzną uwagę i nasze serca na Chrystusie, 
Jedynym Zbawicielu naszym i całego świata. Wpatrywanie się 
w Chrystusa, znaczy przypominanie sobie Oblicza, świadomie 
lub nieświadomie, w którym każdy człowiek szuka spontanicz-
nie odpowiedzi na własne pragnienie dobra.

W tych dniach znaleźliśmy to Oblicze, a Jego miłość poru-
szyła nasze serca do tego stopnia, że nie mogliśmy nic innego 
uczynić, jak prosić o łaskę bycia w jego obecności. „O Panie 
mój, od rana głos mój słyszysz, gdy ranną przygotowuję ofiarę 
i w Twoją wpatruję się stronę” (por. Ps. 5).

Wpatruję się na nowo w ludzką osobowość Chrystusa, która 
jest zawsze doskonałą, żywą i ciągle działającą, objawiającą się 
nam aktualnie, jako miłość nakierowana na każdego z nas, która 
jest właściwą tylko Jemu i będzie możliwym, aby Jego jasność 
oświecała oraz napełniała, nieskończone potrzeby ludzkości. 
Jesteśmy przekonani, że wraz z Nadzieją będzie nam udzielała 
Miłosierdzia, które zakrywa nasze niedoskonałości i uczy nas 
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przebaczać to, czego nie moglibyśmy przebaczyć, w oparciu 
o nasze ludzkie siły.

Pragnę przypomnieć z okazji Dnia Modlitwy o Uświęcenie 
Kapłanów, który jest obchodzony w uroczystość Najświętsze-
go Serca Jezusowego, że modlitwa jest ważniejsza od wszelkiej 
działalności duszpasterskiej, gdyż od modlitwy zależą owoce tej 
działalności. Od osobistej przyjaźni każdego z nas z Jezusem, 
zależy w dużej mierze wypełnienie naszych zdań w Kościele. 
Wypełnienie naszych zadań w Kościele, uzależnione jest od na-
szej modlitwy. „Nadszedł czas, aby podkreślić wielkie zna-
czenie modlitwy w dobie panoszącego się aktywizmu i ze-
świecczenia” (Benedykt XVI).

Korzystajmy chętnie z Miłosierdzia Bożego, poznawajmy co-
raz lepiej nasze grzechy i pozwólmy uleczyć ich rany, aby móc 
cieszyć się nowymi cudami, odkupionej i uleczonej ludzkości.

Konieczność adoracji eucharystycznej wraz z Maryją

Nie możemy przeżywać naszego kapłaństwa ani mieć praw-
dziwego spojrzenia na samych siebie, gdy będziemy się opierać 
jedynie na własnych ludzkich siłach. Adoracja Chrystusa eu-
charystycznego wzmocni nasze ludzkie siły i uczyni nas jakby 
nowymi ludźmi. Maryja, „Niewiasta Eucharystii”, stojąca pod 
krzyżem swojego Syna jest wzorem specjalnym, danym nam za 
przykład kontemplacji i adorowania Najświętszej Ofiary.

Nadszedł czas utworzenia specjalnego stowarzyszenia mo-
dlitewnego, którego celem byłaby nieustająca adoracja Naj-
świętszego Sakramentu, tak aby z całej ziemi wznosiła się do 
Boga modlitwa adoracyjna oraz modlitwa prośby i przebłagania 
w celu uproszenia u Boga licznych i świętych powołań kapłań-
skich. Modlitwa ta winna objąć również kapłanów i być dla nich 
jakby duchowym macierzyństwem w celu doprowadzenia ich do 
przeżywania kapłaństwa na wzór Jezusa Chrystusa, Najwyższe-
go Kapłana.
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6. Święto Serca Jezusowego

Powierzmy się pośrednictwu Najświętszej Maryi Panny, 
Królowej Apostołów i Kochanej Matce. Razem z nią patrzmy 
na Chrystusa, starając się żyć Jego radykalizmem; taka winna 
być nasza tożsamość. Przypomnijmy sobie słowa świętego pro-
boszcza z Ars, patrona kapłanów: „Gdybym był już jedną nogą 
w niebie i gdyby mnie zawołano na ziemię, aby pracować dla 
nawrócenia grzeszników, to wróciłbym z przyjemnością na zie-
mię. I gdyby w tym celu trzeba było zostać na ziemi aż do końca 
świata, wstawać ciągle o północy oraz cierpieć ciągle, jak teraz 
cierpię, to zgodziłbym się bez wahania”. Niech Pan raczy pro-
wadzić i ustrzec od złego wszystkich kapłanów, a szczególnie 
chorych i cierpiących oraz przyjąć nieustającą ofiarę z naszego 
życia, wypływającego z miłości.

Modlitwa o powołania

Ojcze Przedwieczny, spraw, aby nasze rodziny
były źródłem licznych i świętych powołań kapłańskich,
w celu podtrzymania żywej wiary
przez głoszenie Słowa Bożego o Twoim Synu Jezusie
i przez posługę sakramentalną.
Daj nam świętych kapłanów,
gotowych Ci służyć z zapałem,
stróżów Eucharystii,
sakramentu całkowitego oddania się Chrystusa
dla zbawienia świata.
Powołuj ciągle szafarzy Twojego Miłosierdzia,
którzy obdarzają radością Twojego przebaczenia
przez sakrament przebaczenia.
Ojcze Przedwieczny, niech Kościół przyjmuje z radością
natchnienia duchowe, pochodzące od Twojego Syna 
i niech się troszczy o liczne powołania



Wezwani do odkrycia tajemnicy Serca Jezusowego…

34

kapłańskie i do życia zakonnego.
Wspieraj biskupów, kapłanów i diakonów,
osoby zakonne i wszystkich chrześcijan,
aby wiernie wypełniali swoje powołanie
szerzenia Ewangelii. 

 Z języka francuskiego tłumaczył  
 ks. Władysław Stasik SCJ


